
Código Seguro de Verificación IV7X6OC7IFP2XCB4DQ5544KD6M Fecha 15/05/2024 11:08:58

Normativa
El código de verificación (CSV) permite la verficación de la integridad de una copia de este documento electrónico en la

dirección: https://portal.dipusevilla.es/vfirma/
[i]Este documento incorpora firma electrónica de acuerdo a la Ley 59/2003

Firmante ADRIAN TORRES ROSENDO ({sign_job})

Url de verificación https://portal.dipusevilla.es/vfirma/code/IV7X6OC7IFP2XCB4DQ5544KD6M Página 1/5

Plaza Doctor Nosea s/n – Tlfno: 954 88 42 36  Fax: 955 02 28 29 – http://www.cazalladelasierra.es 1/5 

Excelentísimo Ayuntamiento 

de 
Cazalla de la Sierra 

41.370 Sevilla 
N.R.E.L. 01410325 

 

 

Expediente nº: 2.1/2024 
Resolución de la Alcaldía de aprobación de Expediente nº  228 /24 
Procedimiento: Contrato Mixto de Suministro y Servicios por Procedimiento Abierto Simplificado. 
Asunto: Suministro materiales obra PFOEA 2023 (Reurbanización CALLE POZUELO Y PROLONGACIÓN DE CALLE 

RESOLANA (1ª Fase) 
Documento firmado por: El Alcalde-Presidente 
 

 

 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA 
 

 
 

A la vista de los siguientes antecedentes:  

 

 

 

Expediente Programa de Fomento de Empleo Agrario 2023 Resolución 

 41032231C01 
 

 RESOLUCIÓN DE OTORGAMIENTO DE SUBVENCION 3/10/2023 

 

 

A la vista de las características del contrato que se pretende adjudicar: 

 

 

 

Tipo de contrato: Mixto Suministro y servicios 

Subtipo del contrato: -----/---- 

Objeto del contrato:  materiales y maquinaria 

Procedimiento de contratación: abierto Tipo de Tramitación: ordinaria 

Código CPV: Varios 

 

 

 

 

Lotes:  

LOTE 1.- Áridos y Piedras. Código CPV:14211000 - 14212110 



Código Seguro de Verificación IV7X6OC7IFP2XCB4DQ5544KD6M Fecha 15/05/2024 11:08:58

Normativa
El código de verificación (CSV) permite la verficación de la integridad de una copia de este documento electrónico en la

dirección: https://portal.dipusevilla.es/vfirma/
[i]Este documento incorpora firma electrónica de acuerdo a la Ley 59/2003

Firmante ADRIAN TORRES ROSENDO ({sign_job})

Url de verificación https://portal.dipusevilla.es/vfirma/code/IV7X6OC7IFP2XCB4DQ5544KD6M Página 2/5

Plaza Doctor Nosea s/n – Tlfno: 954 88 42 36  Fax: 955 02 28 29 – http://www.cazalladelasierra.es 2/5 

Descripción del lote: arena, gravilla, zahora, material relleno 

Valor estimado:  14.273,42 €  

Presupuesto base de licitación IVA excluido:  14.273,42  € IVA%: 2.997,42 € 

Presupuesto base de licitación IVA incluido: 17.270,84 € 

Lugar de ejecución: Cazalla  de la Sierra. 

 

LOTE 2.- Construcción. 
Código CPV: 14622000 – 41111100-44111800 

– 44921100-44111200 

Descripción del lote: Acero, ladrillos, cemento, mortero, yeso, tableros, etc.. 

Valor estimado: 20.742,46  €  

Presupuesto base de licitación IVA excluido:  20.742,46 € IVA%: 4.355,92 € 

Presupuesto base de licitación IVA incluido: 25.098,38 € 

Lugar de ejecución: Cazalla de la Sierra. 

 

LOTE 3.- Saneamiento PVC; Suministro abastecimiento 
             de agua potable y fontanería. 

Código CPV:  41160000-

41160000 

Descripción del lote: Tubería, Codo, Injerto, portabrida, brida loca, válvulas, trampillón, etc. 

Valor estimado: 19.031,15 €  

Presupuesto base de licitación IVA excluido: 19.031,15 € IVA%: 3.996,54 € 

Presupuesto base de licitación IVA incluido: 23.027,69 € 

Lugar de ejecución: Cazalla de la Sierra. 

 

LOTE 4.- Tapas de registro de hierro   
               fundido 

Código CPV: 43840000 

Descripción del lote: tapa y cerco fundicin, marco, rejilla, 

Valor estimado: 8.630,59  €  

Presupuesto base de licitación IVA excluido: 8.630,59  € IVA%: 1.812,42 € 

Presupuesto base de licitación IVA incluido: 10.443,01 € 

Lugar de ejecución: Cazalla de la Sierra. 

 

LOTE 5.- Granitos. Código CPV: 44111700 - 44912100 

Descripción del lote: bordillos, remate, baldosas, losa, adoquin, ... 

Valor estimado: 24.240,53 €  

Presupuesto base de licitación IVA excluido: 24.240,53 € IVA%:5.090,51 € 

Presupuesto base de licitación IVA incluido: 29.331,04 € 

Lugar de ejecución: Cazalla de la Sierra. 

 

LOTE 6.- Movimientos de tierras y demoliciones; y 
             Gestión de residuos inertes. 

Código CPV: 90511100-3 

Descripción del lote: Retirada de residuos de C y D inertes. 



Código Seguro de Verificación IV7X6OC7IFP2XCB4DQ5544KD6M Fecha 15/05/2024 11:08:58

Normativa
El código de verificación (CSV) permite la verficación de la integridad de una copia de este documento electrónico en la

dirección: https://portal.dipusevilla.es/vfirma/
[i]Este documento incorpora firma electrónica de acuerdo a la Ley 59/2003

Firmante ADRIAN TORRES ROSENDO ({sign_job})

Url de verificación https://portal.dipusevilla.es/vfirma/code/IV7X6OC7IFP2XCB4DQ5544KD6M Página 3/5

Plaza Doctor Nosea s/n – Tlfno: 954 88 42 36  Fax: 955 02 28 29 – http://www.cazalladelasierra.es 3/5 

Valor estimado: 6.324,03 €  

Presupuesto base de licitación IVA excluido: 6.324,03 € IVA%:1.328,05€ 

Presupuesto base de licitación IVA incluido: 7.652,08 € 

Lugar de ejecución: Cazalla de la Sierra. 

 

LOTE 7.- Cartelería y pigtogramas autoadhesivos. Código CPV: 22462000-6 

Descripción del lote: cartel, pigtogramas 

Valor estimado: 130,00 €  

Presupuesto base de licitación IVA excluido: 130,00 € IVA%: 27,3 € 

Presupuesto base de licitación IVA incluido: 157,3 € 

Lugar de ejecución: Cazalla de la Sierra. 

 

LOTE 8.- Suministro de medios Auxiliares, seguridad y 

salud, y  ferretería. 
Código CPV: 44000000 – 

34924000-4481000-1 

Descripción del lote:chaleco, gafas panorámica, mascarilla, protectores, bote spray, 

disolvente, etc... 

Valor estimado: 4.874,02 €  

Presupuesto base de licitación IVA excluido: 4.874,02  € IVA%:1.023,54 € 

Presupuesto base de licitación IVA incluido: 5.897,56 € 

Lugar de ejecución: Cazalla de la Sierra. 

 

LOTE 9.- Alumbrado público Código CPV: 31000000 

Descripción del lote: SP 

Valor estimado: 1.449,03 €  

Presupuesto base de licitación IVA excluido: 1.449,03 € IVA%: 304,3  € 

Presupuesto base de licitación IVA incluido: 1.753,33 € 

Lugar de ejecución: Cazalla de la Sierra. 

 

 

LOTE 10.- Medios Auxiliares Código CPV: 44000000 

Descripción del lote: SP 

Valor estimado: 16.654,53  €  

Presupuesto base de licitación IVA excluido: 16.654,53 € IVA%: 3.497,45 € 

Presupuesto base de licitación IVA incluido: 20.151,98 € 

Lugar de ejecución: Cazalla de la Sierra. 

 

 

LOTE 11.- Servicio de Fontanería Código CPV: 45330000-9 



Código Seguro de Verificación IV7X6OC7IFP2XCB4DQ5544KD6M Fecha 15/05/2024 11:08:58

Normativa
El código de verificación (CSV) permite la verficación de la integridad de una copia de este documento electrónico en la

dirección: https://portal.dipusevilla.es/vfirma/
[i]Este documento incorpora firma electrónica de acuerdo a la Ley 59/2003

Firmante ADRIAN TORRES ROSENDO ({sign_job})

Url de verificación https://portal.dipusevilla.es/vfirma/code/IV7X6OC7IFP2XCB4DQ5544KD6M Página 4/5

Plaza Doctor Nosea s/n – Tlfno: 954 88 42 36  Fax: 955 02 28 29 – http://www.cazalladelasierra.es 4/5 

Descripción del lote: SP 

Valor estimado: 2.677,84 €  

Presupuesto base de licitación IVA excluido: 2.677,84 € IVA%:562,35 € 

Presupuesto base de licitación IVA incluido: 3.240,19 € 

Lugar de ejecución: Cazalla de la Sierra. 

 

 

LOTE 12.- Maquinaria Código CPV: 43210000-8 

Descripción del lote: SP 

Valor estimado: 19.049,35 €  

Presupuesto base de licitación IVA excluido: 19.049,35 € IVA%:4.000,36 € 

Presupuesto base de licitación IVA incluido: 23.049,71 € 

Lugar de ejecución: Cazalla de la Sierra. 

  

 

 

A la vista del expediente de contratación tramitado y Examinada la documentación que la 

acompaña, visto el informe de Secretaría, y de conformidad con lo establecido en la Disposición 

Adicional Segunda y Disposición adicional tercera apartado segundo de la Ley 9/2017 de 8 de 

noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico 

español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 

de febrero de 2014, 

 

RESUELVO 

 

 

PRIMERO. Aprobar el expediente de contratación, mediante procedimiento abierto,  para 

el suministro de materiales, y /o en su caso prestación de servicios de horas de maquinarias 

complementarias  para la ejecución de la obra “REURBANIZACION DE CALLE POZUELO Y PORLONGACION 

DE CALLE RESOLANA” acogida al Programa de PFOEA 2023, convocando su licitación. Todo ello en el 

marco de la Disposición Adicional 3ª apartado 2º y con la obligación de someter la adjudicación 

a la condición suspensiva de la efectiva consolidación de los recursos que han de financiar el 

contrato correspondiente. 

 

SEGUNDO. Aprobar los Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares y de Prescripciones 

Técnicas que regirán el contrato. 

 

TERCERO. Publicar el anuncio de licitación en el perfil de contratante con el contenido 

contemplado en el anexo III de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público. 

 



Código Seguro de Verificación IV7X6OC7IFP2XCB4DQ5544KD6M Fecha 15/05/2024 11:08:58

Normativa
El código de verificación (CSV) permite la verficación de la integridad de una copia de este documento electrónico en la

dirección: https://portal.dipusevilla.es/vfirma/
[i]Este documento incorpora firma electrónica de acuerdo a la Ley 59/2003

Firmante ADRIAN TORRES ROSENDO ({sign_job})

Url de verificación https://portal.dipusevilla.es/vfirma/code/IV7X6OC7IFP2XCB4DQ5544KD6M Página 5/5

Plaza Doctor Nosea s/n – Tlfno: 954 88 42 36  Fax: 955 02 28 29 – http://www.cazalladelasierra.es 5/5 

CUARTO. Publicar en el perfil de contratante toda la documentación integrante del expediente 

de contratación, en particular el pliego de cláusulas administrativas particulares y el de prescripciones 

técnicas. 

 

QUINTO. Designar a los miembros de la mesa de contratación y publicar su composición en 

el perfil de contratante: 

 

— D. Adrián Torres Rosendo, que actuará como Presidente de la Mesa. 

— D. Fernando José Cano Recio, Vocal (Secretario de la Corporación). 

— Dña. Ana Chaves Cortes, Vocal (Interventora  de la Corporación). 

— D. Ángel García Arenas, Vocal. 

— D. Rafael Mª Cárdenas Rosa, Vocal. 

— Dª. Carmen Bernal Alonso,  que actuará como Secretaria de la Mesa. 

 

 

Lo manda y firma el Sr. Alcalde-Presidente, en Cazalla de la Sierra, a la fecha de la firma 

electrónica de la presente; de lo que toma razón el Sr. Secretario, para su incorporación al Libro de 

Resoluciones. 

 

                El Alcalde, 
  

 

           Fdo.: Adrián Torres Rosendo 

 

 

 


